2025 年２月 14 日

各  位

会 社 名 株式会社アクセスグループ・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 木 村 勇 也

（コード番号：7042 東証スタンダード市場、福証）

問い合わせ先 専務取締役 財務企画部長長 保 谷 尚 寛

TEL. 03-5413-3001

報告セグメントの名称及び記載順の変更に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、2025 年２月 14 日公表の 2025 年３月期第３四半期決算短信〔日本

基準〕（連結）より、報告セグメントの名称及び記載順を下記のとおり変更することといたしましたので、

お知らせします。

記

１．変更の理由

 当社グループの採用支援事業では、大学キャリアセンターとの連携による独自の集客モデルを確立し、

新卒採用向けの合同企業説明会、人材紹介、採用代行サービス等を含めた採用活動全般のコンサルティン

グを展開しています。今後は、経験者（中途）採用事業の本格的な参入や、外国人大学生の就職支援も成

長領域と捉え、様々な企業様へのさらなる事業成長に貢献していくことを事業方針として掲げており、

2025 年 1 月 31 日付で株式会社プロネクサス（以下、プロネクサス社）との資本業務提携を通じ、プロネ

クサス社の強固な顧客基盤と当社採用コンサルティングの知見を掛け合わせた共同提案体制をより深化

させ、企業様が抱える人財採用への課題解決に取り組んでいく方針です。

 これらに加え、昨今はサスティナビリティ経営が企業価値の向上に寄与することから、上場企業におい

ては人的資本の情報の開示が義務化されるなど、人財の採用をゴールとせず、継続的に人財投資を行い入

社後の定着化を図る動きが一層加速しています。

こうした背景から、当社グループは、従来の「採用支援」の役割だけでなく、企業の人財に係る様々な

課題解決に取り組む事業領域を目指すことが社会的な使命であると捉え、「人財ソリューション事業」に

セグメント名称を変更いたします。また、これに合わせ、セグメントの記載順序を「人財ソリューション

事業」「教育機関支援事業」「プロモーション支援事業」に変更いたします。

 なお、2025 年２月 14 日公表の 2025 年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）９ページ「２．

四半期連結財務諸表及び主な注記 （３）四半期連結財務諸表に関する注記事項（セグメント情報等に関

する注記）に記載のあるⅠ 前第３四半期連結累計期間（自 2023 年４月１日 至 2023 年 12 月 31 日）

及びⅡ 当第３四半期連結累計期間（自 2024 年４月１日 至 2024 年 12 月 31日）における報告セグ

メントの記載内容は、「人財ソリューション事業」並びにセグメント記載順以外の変更はございません。

２．変更の内容

新セグメント名称 旧セグメント名称

人財ソリューション事業 採用支援事業

教育機関支援事業 教育機関支援事業

プロモーション支援事業 プロモーション支援事業

以 上